
UCHWAŁA NR XVI/122/16
RADY GMINY OSIE

z dnia 29 listopada 2016 r.

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminy 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446 i 1579) oraz art. 24 ust. 6 i ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 139, 1250 i 1893) uchwala się co następuje:

§ 1. Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków  zatwierdzonych uchwałą Nr IX/58/15 Rady 
Gminy Osie z dnia 20 listopada 2015 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków o jeden rok tj. od dnia 1 stycznia 
2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r.

§ 2. Ustala się na przedłużony czas obowiązywania dotychczasowych taryf, o którym 
mowa w § 1, dopłatę do taryfy za ścieki komunalne dowożone (Grupa 3 taryfowa)
w wysokości 4,00 zł / m3, do której należy dodać obowiązującą stawkę podatku VAT.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Roman Waśkowski

Id: 3904E4A7-8828-478A-970D-9E12F9F86D20. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
W dniu 20 listopada 2015 roku Rada Gminy Osie podjęła uchwałę Nr IX/58/15

w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowa 
odprowadzanie ścieków.

W dniu 21 października 2016r. Gminny Zakład Komunalny w Osiu złożył wniosek
o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf na okres od dnia 1 stycznia 
2017 r. do dnia 31 grudnia 2017 r.  tj. o jeden rok.

We wniosku zamieścił informacje dotyczące zakresu świadczonych usług oraz 
warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie okresu obowiązywania 
dotychczasowych taryf. W uzasadnieniu swojego wniosku wykazał, iż dotychczasowe 
ceny opłat za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
zapewniają pokrycie kosztów funkcjonowania Zakładu w zakresie świadczonych usług 
wodociągowo-kanalizacyjnych, w okresie kolejnych 12 miesięcy obowiązywania taryf.

Rada Gminy Osie stosownie do dyspozycji art. 24 ust 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2015 r. 
poz. 139 z późn. zm.) ustaliła na przedłużony czas obowiązywania dotychczasowych taryf 
dopłatę za ścieki komunalne dowożone (Grupa 3 taryfowa), której wysokość została 
utrzymana na poziomie obowiązującym w okresie 1 stycznia 2016 r. do 31 grudnia 2016 r.

Powyższy wniosek spełnia wymogi formalne wynikające z art. 24 ust. 9a-9c cytowanej 
wyżej ustawy, w związku z tym przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych 
taryf jest w pełni uzasadnione.

Id: 3904E4A7-8828-478A-970D-9E12F9F86D20. Podpisany Strona 2




